
Mod. 004-00/ Iud01

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 27  DEL  09/01/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1622 DEL 26/10/2022 - ``AFFIDAMENTO DIRETTO (AI

SENSI DELL`ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. 16 LUGLIO 2020, N. 76, CONVERTITO

CON LEGGE N. 120/2020 E S.M.I.) DI ACCESS POINT E CONTROLLER PER

POTENZIAMENTO DELLA RETE WI-FI NEI PRESIDI DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI

ALESSANDRIA IN CAPO ALLA DITTA VODAFONE ITALIA S.P.A. - CIG ZDA36743D3 - CUP

H36G22000020006 (SPESA € 38.560,84 + IVA 22%).`` RETTIFICA PROVVEDIMENTO PER

ERRORE MATERIALE.   

Responsabile Struttura  Ferrando Fabrizio

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 27 del 09/01/2023, pagina 1 di 6

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA: Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  N.  1622  DEL  26/10/2022  -  ``AFFIDAMENTO  DIRETTO  (AI

SENSI DELL`ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. 16 LUGLIO 2020, N. 76, CONVERTITO

CON  LEGGE  N.  120/2020  E  S.M.I.)  DI  ACCESS  POINT  E  CONTROLLER  PER

POTENZIAMENTO  DELLA  RETE  WI-FI  NEI  PRESIDI  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERA  DI

ALESSANDRIA IN CAPO ALLA DITTA VODAFONE ITALIA S.P.A. - CIG ZDA36743D3 - CUP

H36G22000020006  (SPESA  €  38.560,84  +  IVA  22%).``  RETTIFICA  PROVVEDIMENTO  PER

ERRORE MATERIALE.   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Miglietta Gianluca

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decreto 

Semplificazioni)” e s.m.i.;

RICHIAMATA la Determinazione n. 1622 del 26/10/2022 di “Affidamento (ai sensi dell`art. 1 co. 2 lett. a)  

del D.L. 16.07.20 n. 76 convertito con modificazioni nella l. 11.09.2020 n.120 e s.m.i.) di access point e 

controller per potenziamento della rete wi-fi nei presidi dell`azienda ospedaliera di Alessandria in capo alla  

ditta VODAFONE ITALIA S.P.A. ;

DATO ATTO che:

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 27 del 09/01/2023, pagina 2 di 6



- per mero errore materiale veniva indicata nel summenzionato provvedimento la spesa totale di € 

38.560,84  +  IVA 22%,  per  complessivi  €  47.044,22  IVA 22%,  per  l’anno  in  corso  sul  conto 

economico 1.12.07.11 “Altri beni”;

- al  fine  della  corretta  rendicontazione  della  spesa  conseguente  all’affidamento  della  fornitura  in 

oggetto occorre rettificare il capoverso relativo all’imputazione dei conti economici di bilancio come  

di seguito indicato: 

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 38.560,84 + 

IVA 22%, per complessivi € 47.044,22 IVA 22% per l’anno 2022, viene così suddiviso:

- € 42.365,57 con IVA 22% inclusa rientra nella disponibilità assegnata con delibera 

n. 158 del 31/03/2022 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2022” sulle 

autorizzazioni di spesa finalizzate alla realizzazione di specifici progetti (nello specifico 

assegnazione da PNRR – missione 6), ed è riconducibile al conto economico 1.12.07.11 

“Altri beni”;

- € 4.678,65 con IVA 22% inclusa rientra nella disponibilità assegnata alla struttura 

competente  con delibera  n.  158 del  31/03/2022 ad oggetto:  “Budget  Provvisorio di 

Spesa  per  l’anno  2022”  ed  è  riconducibile  al  conto:  3.10.02.05  “Manutenzione  In 

Appalto Mobili/ Attrezzature T.E.”;

- ogni altro punto del richiamato provvedimento n. 1797/2022 è da intendersi invariato;

RITENUTO di rettificare, mediante l’adozione del presente provvedimento, la richiamata determinazione n.  

1622 del 26/10/2022 relativamente alle indicazioni delle voci di spesa come indicato in premessa;

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1. di rettificare la determinazione n. 1622 del 26/10/2022 di questa S.C. per quanto concerne l’indicazione della 

spesa come indicato in premessa e di seguito specificato;

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 38.560,84 + 

IVA 22%, per complessivi € 47.044,22 IVA 22% per l’anno 2022, viene così suddiviso:

- € 42.365,57 con IVA 22% inclusa rientra nella disponibilità assegnata con delibera n. 158 

del 31/03/2022 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2022” sulle autorizzazioni 

di  spesa  finalizzate  alla  realizzazione  di  specifici  progetti  (nello  specifico  assegnazione  da 

PNRR – missione 6), ed è riconducibile al conto economico 1.12.07.11 “Altri beni”;

- € 4.678,65 con IVA 22% inclusa rientra nella disponibilità assegnata alla struttura competente 

con  delibera  n.  158  del  31/03/2022  ad  oggetto:  “Budget  Provvisorio  di  Spesa  per  l’anno  2022”  ed  è 

riconducibile al conto: 3.10.02.05 “Manutenzione In Appalto Mobili/ Attrezzature T.E.”;

3. di confermare le restanti parti del richiamato provvedimento di affidamento;

4. di  dare  atto,  infine,  che il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  sito  web aziendale  all’indirizzo 

www.ospedale.al.it , sezione “amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29, comma 1 del d.  

lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 27 del 09/01/2023, pagina 3 di 6

http://www.ospedale.al.it/


5. di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività del presente provvedimento, prevista dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del  

18.8.2000, stante la necessità di completare la fornitura in oggetto.

IL DIRETTORE F.F.

Ferrando Fabrizio

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 27 del 09/01/2023, pagina 4 di 6



Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n.  27 del  09/01/2023  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  DETERMINAZIONE N. 1622 DEL 26/10/2022 - ``AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI

DELL`ART.  1,  COMMA 2,  LETT.  A)  DEL D.L.  16 LUGLIO 2020,  N.  76,  CONVERTITO CON

LEGGE N. 120/2020 E S.M.I.)  DI ACCESS POINT E CONTROLLER PER POTENZIAMENTO

DELLA  RETE  WI-FI  NEI  PRESIDI  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  ALESSANDRIA  IN

CAPO ALLA DITTA VODAFONE ITALIA S.P.A. - CIG ZDA36743D3 - CUP H36G22000020006

(SPESA € 38.560,84 + IVA 22%).`` RETTIFICA PROVVEDIMENTO PER ERRORE MATERIALE. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 09/01/2023

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 09/01/2023

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 27 del 09/01/2023, pagina 5 di 6



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Miglietta Gianluca -  Responsabile del procedimento Area Appalti innovativi e procedure di acquisto

sovrazonali 

Ferrando Fabrizio -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Ferrando Fabrizio -  Responsabile FF Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Miglietta Gianluca

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 27 del 09/01/2023, pagina 6 di 6


		2023-01-09T16:19:23+0100
	STEFANIA MAURO




